[bookmark: sub_1001]Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2014  № 2487

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4448

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.05.2014 № 1446 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2013 № 1238», и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

[bookmark: sub_1]П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 №4448 «Об утверждении муниципальной программы города Чебоксары «Информационное общество города Чебоксары» на 2014–2020 годы»:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте позицию «Объемы финансирования муниципальной  программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной  программы из средств бюджета г. Чебоксары  составит 347 584,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 61 783,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 46 667,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 46 835,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 47 980,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 48 177,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 48 435,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 47 705,7 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.»

1.1.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий  муниципальной программы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Чебоксары.
Общий объем финансирования муниципальной  программы в 2014–2020 годах составит  347 584,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 61 783,1  тыс. рублей;
в 2015 году – 46 667,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 46 835,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 47 980,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 48 177,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 48 435,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 47 705,7 тыс. рублей.
Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы, подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в приложении 2.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.».

1.1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В подпрограмме «Развитие информационных технологий»:
1.2.1. В паспорте позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 116490,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 24595,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2016 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 15315,9 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.»

1.2.2. Раздел IV «Финансирование мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Финансирование мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств муниципального бюджета города Чебоксары.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит 116490,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 24595,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2016 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 15315,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 15315,9 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении 2 к подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».

1.2.3. Приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. В подпрограмме «Информационная среда»:
1.3.1. В паспорте позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 161093,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 27187,9 тыс. рублей;
в 2015 году – 21351,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 21519,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 22664,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 22861,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 23119,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 22389,8 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.»

1.3.2. Раздел IV «Финансирование мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Финансирование мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Чебоксары. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит  161093,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 27187,9 тыс. рублей;
в 2015 году – 21351,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 21519,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 22664,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 22861,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 23119,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 22389,8 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении 2 к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».

1.3.3. Приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

	Глава администрации города Чебоксары
	А.О. Ладыков

[bookmark: sub_1100]
013-1
Приложение 1
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 22.07.2014 № 2487

Приложение  2
к муниципальной программе города Чебоксары
«Информационное общество города Чебоксары» на 2014-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет всех средств источников финансирования

	[bookmark: Par702]Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) города Чебоксары
	Источники финанси-рования
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам,
тыс. рублей

	ЦСР
	ГРБС
	Рз
Пр
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
«Информационное общество города Чебоксары» на 2014–2020 годы
	Всего

	Ч60000
	x
	x
	x
	61783,1
	46667,3
	46835,2
	47980,0
	48177,6
	48435,2
	47705,7

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	x
	x
	x
	61783,1
	46667,3
	46835,2
	47980,0
	48177,6
	48435,2
	47705,7

	Подпрограмма
«Развитие информационных технологий»

	Всего

	Ч610000
	x
	x
	x
	24595,2
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	Администрация города Чебоксары;
Администрации районов г. Чебоксары;
Структурные подразделения
администрации
г.Чебоксары – соисполнители;
МБУ «Чебоксары-Телеком»
	Ч610000
	x
	x
	x
	24595,2
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9

	Подпрограмма
«Информационная среда»

	Всего

	Ч620000
	x
	x
	x
	27187,9
	21351,4
	21519,3
	22664,1
	22861,7
	23119,3
	22389,8

	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары;
Чебоксарское
городское Собрание депутатов;
Администрации районов г. Чебоксары;
Структурные подразделения
администрации
г.Чебоксары – соисполнители;
МБУ «Городская реклама»
	Ч620000

	27187,9
	21351,4
	21519,3
	22664,1
	22861,7
	23119,3
	22389,8

	Подпрограмма «Развитие геоинформацион-ного обеспечения»
	Всего

	Ч630000
	x
	x
	x
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары-Телеком»
	Ч630000
	x
	x
	x
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

________________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 22.07.2014 № 2487

Приложение 2
к подпрограмме «Развитие информационных технологий»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Развитие информационных технологий» за счет всех средств источников финансирования

	Ста-тус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) города Чебоксары
	Источники финанси-рования
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам,
тыс. рублей

	ЦСР
	ГРБС
	Рз
Пр
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Под-про-грам-ма
	Развитие информационных технологий
	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	Ч610000
	x
	x
	x
	24595,2
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9
	15315,9

	Осно-вное меро-прия-тие 1
	Совершенство-вание муниципальной нормативной правовой базы в области ИКТ.

	Администрация города Чебоксары
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) органами муниципальной власти основных функций (услуг)
	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	Ч611004
	х
	x
	200
	7202,0
	5282,0
	5282,0
	5282,0
	5282,0
	5282,0
	5282,0

	Мероприятие 2.1
	Модернизация инфраструктуры программных и технических средств органов местного самоуправления г.Чебоксары
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары; администрации районов города Чебоксары; управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары; управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары; Чебоксарское горкомимущество; Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;
финансовое управление администрации города Чебоксары;
управление образования администрации города Чебоксары;
управление культуры администрации города Чебоксары;
управление физкультуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары
	Ч611004

	903

904

905

906

909

932

966

974

992
	0113

0104

0104

0104

0104

0505

0113

0709

0106
	200

	1959,2

521,8

521,8

521,8

324,5

324,4

197,4

389,3

521,8
	5 282,0
	5 282,0
	5 282,0
	5 282,0
	5 282,0
	5 282,0

	Мероприятие 2.2
	Развитие системы электронного документооборота
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	Ч611004
	903
	0113
	200
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3
	Внедрение средств защиты информационных систем
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары; администрации районов города Чебоксары; управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары; управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары; Чебоксарское горкомимущество; Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;
финансовое управление администрации города Чебоксары;
управление образования администрации города Чебоксары;
управление культуры администрации города Чебоксары;
управление физкультуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары
	Ч611004
	903
	0113
	200
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4
	Обеспечение функционирования вычислительной техники, оргтехники, сетевого оборудования, центра обработки данных
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	Ч611004
	903
	0104
	200
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0

	Осно-вное мероприятие 3
	Развитие информационных технологий муниципальной транспортной инфраструктуры на базе ГЛОНАСС
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары-Телеком»
	Ч617030
	903
	0412
	600
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Осно-вное мероприятие 4
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары-Телеком»
	Ч610060
	903
	0412
	600
	14893,2
	6613,9
	6613,9
	6613,9
	6613,9
	6613,9
	6613,9

__________________________________________________

Приложение 3
к постановлению администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 22.07.2014 № 2487

Приложение 2
к подпрограмме «Информационная среда»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Информационная среда» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы города Чебоксары (основного мероприятия, мероприятия)
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	целевая статья расходов
	главный распорядитель бюджетных средств

	раздел, подраздел
	группа (подгруппа) вида расходов
	2014 г.
очередной год
	2015 г.
первый год
планового периода
	2016 г.
второй
год планового периода
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Информационная среда»
	всего
	всего
	Ч620000
	x
	x
	x
	27187,9
	21351,4
	21519,3
	22664,1
	22861,7
	23119,3
	22389,8

	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
Структурные подразделения администрации города Чебоксары - сосисполнители
	x
	x
	x
	x
	27187,9
	21351,4
	21519,3
	22664,1
	22861,7
	23119,3
	22389,8

	Основное мероприятие 1

	Средства массовой информации

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	x
	x
	x
	x

	Мероприятие 1.1
	Поддержка  из бюджета города Чебоксары выпуска городской газеты Чебоксарские новости
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
	Ч621018

Ч621018
	903

903

	1202

1202
	621

622
	4616,4

339,8
	4067,8

-
	4157,0

-
	4157,0

	4157,0

	4157,0

	4157,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение  муниципального конкурса социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города и  Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Чебоксарское городское
Собрание
депутатов
	х
	х
	х
	х
	Текущее финансирование

	Мероприятие 1.3
	Проведение муниципального  конкурса социально значимых проектов средств массовой информации
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
	Ч621013
	903

	1201

	800
	4700,0
	4741,5
	4809,1
	4953,9
	5151,5
	5409,1
	5679,6

	Мероприятие 1.4
	Оказание на конкурсной основе поддержки электронным и периодическим печатным средствам массовой информации, реализующим социально значимые проекты, посвященные празднованию 550-летия основания г. Чебоксары
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики

	x
	x
	x
	x
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Выпуск Вестника органов местного самоуправления города Чебоксары, итоговых бюллетеней о социально-экономическом развитии города, презентационных и тематических материалов
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Чебоксарское городское
Собрание
депутатов
	х
	х
	х
	х
	Текущее финансирование

	Мероприятие 1.6
	Поддержка функционирования и своевременной актуализации официального сайта города Чебоксары

	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
Управление финансово-производственного обеспечения и  информатизации
	x
	x
	x
	x

Текущее финансирование

	Мероприятие 1.7
	Обеспечение вещания каналов телевидения и радио в сети Интернет  на официальном сайте города Чебоксары
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики

	x
	x
	x
	x

Текущее финансирование

	Мероприятие 1.8
	Организация и  проведения на сайте города Чебоксары социологических опросов по информационной открытости органов местного самоуправления города Чебоксары
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики

	x
	x
	x
	x

Текущее финансирование

	Мероприятие 1.9
	Формирование фото-теле- и аудиоархива  о деятельности органов местного самоуправления города Чебоксары
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
	x
	x
	x
	x

Текущее финансирование

	Мероприятие 1.10
	Поддержка работы городской фотохроники «Город в событиях»

	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Управление  по связям со СМИ и молодежной политики
	х
	х

	х
	х

	Текущее финансирование

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Городская реклама»
	Муниципальный бюджет города Чебоксары
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городская реклама»
	Ч620060
	903

	0412
	600
	17531,7
	12542,1
	12553,2
	12553,2
	12553,2
	12553,2
	12553,2

__________________________________________________

image1.png